Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Кургана

                                   «Средняя общеобразовательная школа № 49»

Приказ

О  графике оценочных процедур в 1-11 классах на 2023 – 2024 учебный  год в
МБОУ города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 49»

        На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма
Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего
образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных
процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур в 1-11 классах на 2023 – 2024 учебный год
(Приложение 1)
2. Время проведения данных оценочных процедур установить не менее 40 минут.
                                                                                 Приложение 1 к приказу №  326

График
оценочных  процедур в 1–11-х классах

на 2023/24 учебный год

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Мониторинг готовности первоклассников к
обучению

Третья – четвертая
неделя  сентября

Контрольное списывание по русскому языку Третья  неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам  2 четверти

Третья – четвертая
неделя декабря

2-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по
русскому языку и математике

Вторая неделя сентября

Тематический контроль по математике Третья неделя октября

Тематический контроль  по русскому языку Вторая неделя ноября

№
 документа

дата

326 01.09.2023

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам  2 четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

3-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по
русскому языку и математике

Вторая неделя сентября

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков читательской
грамотности)

Третья  неделя октября

Тематический контроль по математике Третья неделя ноября

Полугодовая контрольная работа по
литературному чтению

Вторая неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам  2 четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

4-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по
русскому языку и математике

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам  I четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков читательской
грамотности)

Третья–четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков математической
и финансовой  грамотности)

Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам  2 четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным
предметам

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I четверти

Третья–
четвертаянеделяоктября

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков математической
грамотности)

Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам II четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков  читательской
грамотности)

Вторая неделя декабря

6-еклассы

Школьный

Входная  диагностика по учебным предметам.
Стартовая диагностика по обществознанию.

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I четверти

Третья – четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I I четверти

Третья – четвертая
неделядекабря

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков  читательской
грамотности)

Первая – вторая неделя
октября

7-еклассы

Школьный

Входная  диагностика по учебным предметам.
Стартовая диагностика по информатике,
алгебре, геометрии, физике.

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогамI четверти

Третья–четвертая
неделя  октября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам II четверти

Третья–четвертая
неделя декабря

Мониторинг цифровой грамотности
(практическая работа в сочетании с
письменной (компьютеризованной частью)

Первая – вторая неделя
октября

8-еклассы

Школьный

Входная  диагностика по учебным предметам.
Стартовая диагностика по химии

Вторая  неделя
сентября

Предметный контрольз наний  учащихся по
итогам   I    четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам II четверти

Третья–четвертая
неделя  декабря

Мониторинг цифровой грамотности
(практическая работа в сочетании с
письменной (компьютеризованной частью)

Первая – вторая неделя
октября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности математической и
финансовой грамотности)

Третья неделя ноября

9-йкласс

Школьный Входная  диагностика по учебным предметам Вторая неделя сентября

Мониторинг цифровой грамотности
(практическая работа в сочетании с
письменной (компьютеризованной частью)

Первая – вторая неделя
октября

Предметный контрольз наний учащихся по
итогам I четверти

Третья–четвертая
неделя октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ
(по выбору учащихся)

Третья неделя ноября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности естественнонаучной
грамотности)

Первая – вторая неделя
декабря

Тренировочное итоговое собеседование Третья неделя декабря

Административные контрольные работы по
русскому языку и математике Четвертая неделя

декабря Предметный контроль знаний учащихся по
итогам II четверти

Федеральный Мониторинг  по модели PISA Третья неделя октября

10-йкласс

Школьный

Стартовые диагностические работы по
русскому языку и математике

Вторая неделя сентября Стартовые диагностические работы по
физике, биологии, химии, истории, праву (в
зависимости от профиля обучения)

Административные контрольные работы по
русскому языку, математике, физике,
биологии, химии, истории, праву ( в
зависимости от профиля обучения)

Вторая–третья неделя
декабря

Проверка цифровой грамотности  в форме
практической работы  с письменной
(компьютеризованной частью)

Вторая неделя октября

Диагностика функциональной грамотности в
форме контрольной работы  (
естественнонаучная; финансовая и
математическая)

Третья  неделя октября

Предварительная защита индивидуального
проекта

конец ноября – 1 неделя
декабря

Мониторинг читательской грамотности
(комплексная работа)

4 неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I полугодия

Четвертая неделя
декабря

11-йкласс

Школьный

Входные диагностические работы по
русскому языку, математике и физике,
биологии, химии, истории, праву (в
зависимости от профиля обучения)

Вторая неделя сентября

Диагностика функциональной грамотности в
форме контрольной работы  (
естественнонаучная; финансовая и
математическая)

Третья  неделя октября

Мониторинг личностных и метапредметных
результатов

3-4 неделя ноября

Тренировочное итоговое сочинение Вторая неделя ноября

Административные контрольные работы по
русскому языку, математике, физике,
биологии, химии, истории, праву (в
зависимости от профиля обучения)

Вторая–третья неделя
декабря

Предметный контроль знаний учащихся по
итогам I полугодия

Четвертая неделя
декабря

Федеральный Итоговое  сочинение  по литературе 6  декабря

		2023-09-30T21:33:20+0500
	МБОУ г. Кургана "СОШ №49", директор Комарских Светлана Ивановна
	Приказ Рособрнадзора от 14.08.2020 N 831